
 

VISMA Horizon 
 

 
 
 

Konfigurācijas uzstādījumi darba 
samaksas aprēķina nodrošināšanai 

2018. gadam 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
Saturs 
 
1. Ievads 2 

2. VID prognozētā neapliekamā minimuma ievade 3 

3. Ienākuma veidu secība un aprēķini 7 

4. Ieturējuma veidu konfigurācija IIN 8 
4.1. Algas nodokļa apraksts ienākuma veidam Darba alga 8 
4.2. Algas nodokļa apraksts ienākuma veidam Darba alga (bez atvieglojumiem) 12 
4.3. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam Uzņēmuma līgums (ar 
atvieglojumiem) 14 
4.4. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam Uzņēmuma līgums (bez 
atvieglojumiem) 15 
4.5. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam Autoratlīdzība (ar atvieglojumiem)
17 
4.6. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam Autoratlīdzība (bez 
atvieglojumiem) 20 

5. Daļēji apliekamo ienākumu konfigurācija 22 
5.1. Bēru pabalsts 22 
5.2. Darba devēja dāvana 23 
5.3. Veselības polises 24 
5.4. Privātie pensiju fondi un dzīvības apdrošināšana ar uzkrājumiem 26 
5.5. Autoratlīdzības 25% un 50% 27 

6. VSAOI tabula 28 

7. Algas konstanšu tabula 30 

8. Darba devēja VSAOI  autoratlīdzībām 31 

9. Likumu, MK noteikumu un to grozījumu saraksts 36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 
 
 

1. Ievads 
Dokumentā ir aprakstītas Horizon konfigurācijas izmaiņas algu aprēķina nodrošināšanai         
2018.gadā. Galvenās izmaiņas algu aprēķinā ir redzamas zemāk attēlā. 

 
 
Sākot ar 2018.gadu mainās minimālā alga (Algas konstanšu tabula), VSAOI aprēķins           
(VSAOI tabula), IIN piemērošanas principi (Ienākuma veidu secība un aprēķini), ar nodokli            
neapliekamās summas  un attaisnotie izdevumi (Daļēji apliekamo ienākumu konfigurācija). 
 
Jāņem vērā, ka IIN likmi nosaka tādi faktori kā algas grāmatiņas esamība, personas             
iesniegums par 23% likmes piemērošanu un tas vai persona ir rezidents vai nerezidents.             
Iespējamie scenāriji ir attēloti zemāk attēlā. 
 

 
 
Dokumentā ir secīgi aprakstītas programmā veicamās darbības, kas ir jāveic, lai sagatavotu            
programmu 2018. gada atalgojuma aprēķiniem. 

3 



 
 
 
 

2. VID prognozētā neapliekamā minimuma 
ievade 
 
Sistēmā jāievada prognozētais neapliekamais minimums pie katra darbinieka IIN         
informācijā. 
Lai to varētu veikt, vispirms ir  jāizveido jauna IIN nodokļa tabula 2018.gadam. 
 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Nodokļiem → IIN tabulas 
Sarakstā pievieno jaunu IIN tabulu, kopējot iepriekšējā gada tabulu. 

 
Attēls 1 
 
Jaunajā nodokļu tabulā jānorāda: 
IIN maksātāju kategorijai Grāmatiņa  vērtība 0.00 un atzīme - Individuāls; 
Tas nozīmē, ka šī vērtība būs jāievada pie katra darbinieka individuāli, norādot IIN             
informācijā. 
Papildatviegojumu vērtības nemainās. 
Par apgādājamiem - 200.00 
 

4 



 
 
 
 

 
Attēls 2 
 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Personas dati aprēķiniem → IIN informācija  vai 
Personas kartīte → Saistītie dati → Personas dati aprēķiniem → IIN informācija  
 

 
Attēls 3 
 
Darbiniekiem pievieno jaunu IIN informācijas rindiņu, kura spēkā no 01.01.2018.g., ja VID            
EDS sistēmā ir norādīta informācija par prognozēto neapliekamo minimumu, jeb citas           
izmaiņas. 
 
 

 510. versijā ir veiktas būtiskas izmaiņas  IIN informācijas ievadlogā: 
 
1. Ir iesniegta algas nodokļa grāmatiņa. 
 

5 



 
 
 
 

 
Attēls 4 
 
 
 
 
 
 
 
2. Nav iesniegta algas nodokļa grāmatiņa. 
 

 
Attēls 5 

Ievadot jaunu IIN informācijas ierakstu, obligāti jāizpilda sekojošie lauki: 

6 



 
 
 
 

● Spēkā no: datums, no kurā šis IIN informācijas ieraksts ir spēkā (darbā pieņemšanas             
datums vai arī IIN informācijas izmaiņas datums (01.01.2018)); 

● IIN maksātāja kategorija: izvēlas no saraksta IIN maksātāju kategoriju (grāmatiņa,          
1.grupas invalīds, 2.grupas invalīds, 3.grupas invalīds, pensionārs, represētais vai         
bez dokumenta), kas nosaka, kādi papildus atvieglojumi tiks pielietoti algas nodoklim,           
veicot aprēķinu; 

● Tips: izvēlas nodokļu dokumenta tipu, nenorādot vai norādot atzīmi pie lauka Bez            
dokumenta:  

- Grāmatiņa - atzīme netiek norādīta, ja pie darba devēja ir iesniegta algas            
nodokļa  grāmatiņa; 

- Bez dokumenta - atzīme tiek norādīta, ja nav iesniegta algas nodokļa           
grāmatiņa; 

 
No norādītās vērtības šajā laukā ir atkarīgs, kāds algas nodokļa aprēķina algoritms tiks              

pielietots. 
● VID PNM:  norāda VID prognozētā neapliekamā minimuma summu; 
● Apgādājamie: norāda apgādājamo skaitu; 

 
Norādot nodokļu dokumenta tipu grāmatiņa, atskaitē “Pārskats par darbu: 2-darbs’’           

darbinieks tiks uzrādīts sadaļā pamatdarbā, Bez dokumenta - darbinieks tiks uzrādīts sadaļā            
blakusdarbā.  
 
Lappusē Papildus atvieglojumi, tiek attēlota papildus atvieglojumu informācija, ja tiek          
norādītas IIN kategorijas - represētais, represētais pensionārs,invalīds I, II, III gr. 
 
Ir iesniegta algas nodokļa grāmatiņa un papildatvieglojumi kā represētai personai. 

 
Attēls 6 
 
Lappusē Nodokļa dokuments, tiek norādīta informācija par algas nodokļa grāmatiņu,          
numurs, izdošanas datums. 
 
Lappusē Adreses informācija, tiek norādīta darbinieka adrese. 

7 



 
 
 
 
 

Adresi ir svarīgi norādīt, ja darbinieks ir nerezidents. Šī informācija tiks attēlota atskaitē              
"Iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārskats par fiziskās personas – nerezidenta – gūtajiem           
ienākumiem un samaksāto nodokli Latvijas Republikā". 
 

3. Ienākuma veidu secība un aprēķini 
 
Ja kalendārajā mēnesī darbiniekam ir noslēgti dažādi līgumi - darba līgums, uzņēmuma            
līgums vai autorlīgums un iesniegta algas nodokļu grāmatiņa, tad, lai nodrošinātu Likuma par             
iedzīvotāju ienākuma nodokli 15.panta 4.daļa prasības, sistēmā ir izveidota Ienākumu veidu           
prioritāte.  
Darba algai jānorāda visaugstākā prioritāte - pirmā. 
 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Nodokļiem → Ienākuma veidi 

Ienākuma veidu sarakstā, nospiežot pogu , ieslēdz iespēju sakārtot pēc secības. Ar            

pogām   sakārto ienākuma veidus vajadzīgā secībā. 
 

 
Attēls 7 
 
 

4. Ieturējuma veidu konfigurācija IIN 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Aprēķiniem → Ieturējuma veidi 
 
2018. gadam jāveido jauni ieturējuma veidi tipam Iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 
Esošos ieturējuma veidus iespējams kopēt un salabot atbilstoši jaunajiem algoritmiem. 

8 



 
 
 
 
 

4.1. Algas nodokļa apraksts ienākuma veidam Darba alga 
Lappusē Apraksts norāda: 
Ienākuma veidu: Darba alga; 
Spēkā no: 01.01.2018 

 
Attēls 8 
 
Lappusē Aprēķins jānorāda šāda informācija: 
Aprēķina veids: jāizvēlās no saraksta jaunais aprēķina veids “Progresīvais procentuālais          
IIN’”; 
Ar atvieglojumiem: ieliek atzīmi, lai pie aprēķina tiktu ņemts vērā prognozētais           
neapliekamais minimums, apgādājamie, papildatvieglojumi; 
Procents: jānorāda vērtība -23.00 (max IIN procents); 
Procents apl.ien.: jānorāda vērtība -20.00 (procents VSAOI atskaitījumiem, kas samazina          
IIN); 
Procents atkarīgs no apliekamās summas: jānorāda mēneša ienākumiem progresīvās         
likmes 20% un 23%: 

● 20 procenti — mēneša ienākumam līdz 1667 euro  (No 0 līdz 1667 -20%); 
● 23 procenti — mēneša ienākuma daļai, kas pārsniedz 1667 euro (No 1667            

līdz 9999999 -23%); 
 

9 



 
 
 
 

 
Attēls 9 
 
Algas nodokļa aprēķinā, tiek ņemts vērā ievadītā lauka vērtība Tips IIN informācijā            
(Grāmatiņa vai Bez dokumenta). 
Ja ir Grāmatiņa, tad pie algas nodokļa aprēķina tiek ņemti vērā atvieglojumi un ievadītās              
vērtības no lauka Procents atkarīgs no apliekamās summmas - “trepe”. 
Ja ir Bez dokumenta, tad tiek ņemta vērā ievadītā vērtība laukā Procents - 23 un laukā                
Procents apl.ien. - 20. 
 
 
Lappusē Rēķināšanas kārtība, norāda iepriekš atskaitāmos ieturējumus (Darba ņēmēja         
VSAOI, darba ņēmēja iemaksas PPF). 
 

 
Attēls 10 
 

10 



 
 
 
 
Lappuse Rēķina no norāda samaksas veidus , no kuriem nerēķina IIN, un kuru summas              
neuzrāda paziņojumā. 
 

 
Attēls 11 
 
Lappuse Daļēji uzrāda visus tos samaksas veidus, kurus apliek daļēji ar IIN, un ir dažādi               
ierobežojumi ( dāvanas, bēru pabalsts, veselības polises, PPF,...). 
 

 
Attēls 12 
 
Lappuse Prombūtnes  norāda samaksas veidus, kuri ietekmē atvieglojumu aprēķinu.  

11 



 
 
 
 

 
Attēls 13 

4.2. Algas nodokļa apraksts ienākuma veidam Darba alga 
(bez atvieglojumiem) 

Lappusē Apraksts norāda: 
Ienākuma veidu: Darba alga (bez atviegl.); 
Spēkā no: 01.01.2018 
 

 
Attēls 14 
 
 

12 



 
 
 
 
Lappusē Aprēķins jānorāda šāda informācija: 
Aprēķina veids:  jāizvēlās no saraksta “Progresīvais procentuālais IIN” 
Ar atvieglojumiem: nav atzīmes; 
Procents:  jānorāda vērtība -23.00 (max IIN procents); 
Procents apl.ien.: jānorāda vērtība -20.00 (procents VSAOI atskaitījumiem, kas samazina          
IIN); 
Procents atkarīgs no apliekamās summas: nav jānorāda. 
 

 
Attēls 15 
 
Lappusēs Rēķināšanas kārtība, Rēķina no, Daļēji aizpilda tāpat kā ienākuma veidam Darba            
alga. Lappusē Prombūtnes, informācija netiek aizpildīta. 
 

4.3. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam 
Uzņēmuma līgums (ar atvieglojumiem) 

Lappusē Apraksts norāda: 
Ienākuma veidu: Uzņēmuma līgums (ar atviegl.); 
Spēkā no: 01.01.2018 
 

13 



 
 
 
 

 
Attēls 16 
 
Lappusē Aprēķins apraksts ir precīzi tāds pats, kā pie ienākuma veida Darba alga. 
 

 
Attēls 17 
 
Lappusēs Rēķināšanas kārtība, Rēķina no aizpilda tāpat kā ienākuma veidam Darba alga.            
Lappusē Daļēji aizpilda tikai par tiem samaksas veidiem, kuri tiek maksāti, ja ir noslēgts UL,               
Prombūtnes, norāda informāciju pēc vajadzības. 

14 



 
 
 
 

4.4. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam 
Uzņēmuma līgums (bez atvieglojumiem) 

Lappusē Apraksts norāda: 
Ienākuma veidu: Uzņēmuma līgums (bez atviegl.); 
Spēkā no: 01.01.2018 
 

 
Attēls 18 
 
Lappusē Aprēķins ir precīzi tāds pats, kā pie ienākuma veida Darba alga bez             
atvieglojumiem. 

15 



 
 
 
 

 
Attēls 19 
 

4.5. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam 
Autoratlīdzība (ar atvieglojumiem) 

18. Nodokļa likmi 20 procentu apmērā taksācijas gada laikā piemēro autoru un izpildītāju             
ienākumiem no autoratlīdzības. 
 
Lappusē Apraksts norāda: 
Ienākuma veidu: ienākumi no intelektuālā īpašuma (ar atvieglojumiem); 
Spēkā no: 01.01.2018 
 

16 



 
 
 
 

 
Attēls 20 
 
Lappusē Aprēķins jānorāda šāda informācija: 
Aprēķina veids: jāizvēlās no saraksta jaunais aprēķina veids ‘’Progresīvais procentuālais          
IIN’’; 
Ar atvieglojumiem: ieliek atzīmi, lai pie aprēķina tiktu ņemts vērā prognozētais           
neapliekamais minimums, apgādājamie, papildatvieglojumi; 
Procents: jānorāda vērtība -20.00; 
Procents apl.ien.: jānorāda vērtība -20.00; 
Procents atkarīgs no apliekamās summas: jānorāda mēneša ienākumiem progresīvās         
likmes 20%; 20 procenti — mēneša ienākumam no 0  līdz 999999.00 euro  

 
Attēls 21 

17 



 
 
 
 
 
Lappusē Rēķināšanas kārtība nenorāda iepriekš atskaitāmos ieturējuma veidus. 

 
Attēls 22 
 
Lappusē Rēķina no norāda izveidotos samaksas veidus autoratlīdzībai. 

 
Attēls 23 
 
Lappusē Daļēji norāda samaksas veidiem daļēji apliekamo algoritmu, kas attiecās uz           
autoratlīdzībām. 

18 



 
 
 
 

 
Attēls 24 
 

4.6. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ienākuma veidam 
Autoratlīdzība (bez atvieglojumiem) 

Lappusē Apraksts norāda: 
Ienākuma veidu: ienākumi no intelektuālā īpašuma (bez atvieglojumiem); 
Spēkā no: 01.01.2018 
 

 
Attēls 25 

19 



 
 
 
 
 
Lappusē Aprēķins norāda vērtības 20% laukā Procents un arī Procents apl.ien. 
510. versijā, ja vēlas autoratlīdzībām pielietot 23%, jāveido jauns ienākuma veids (Ienākumi            
no intelektuālā īpašuma 23%) un arī jauns ieturējuma veids iedzīvotāju ienākuma nodoklim,            
norādot likmi 23%. 

 
Attēls 26 
 
Lappusēs Rēķināšanas kārtība, Rēķina no, Daļēji, Prombūtnes, aizpilda tāpat kā ienākuma           
veidam Ienākumi no intelektuālā īpašuma ar atvieglojumiem.  
 

Iestādēs, kurās ir centralizēti samaksas un ieturējuma veidi, izveidojot jaunus ieturējuma            
veidus iedzīvotāju ienākuma nodoklim vienā firmā, pēc tam ir jāieiet katrā firmā atsevišķi un              
jāsakārto nepieciešamā informācija lappusēs Apraksts, Rēķināšanas kārtība, Rēķina no,         
Daļēji.  
 

Jāatceras, ka izveidojot jaunos ieturējuma veidu Algas nodoklim 2018, jāveic izmaiņas            
ieturējuma veidos „Uzturnauda %” un „Izpildraksti %”. Šos ieturējuma veidus labo, lappusē            
Rēķināšanas kārtība no kreisās uz labo pusi pārsūtot Algas nodoklis 2018, labajā pusē             
atstājot arī visus esošos ieturējuma veidus. 
 

5. Daļēji apliekamo ienākumu konfigurācija 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Nodokļiem → Daļēji apliekamie ienākumi 

20 



 
 
 
 

5.1. Bēru pabalsts 
Esošajam ierakstam pievieno jaunu rindiņu, kurā norāda jauno neapliekamo summu 250.00           
un datumu Spēkā no - 01.2018. 

 
Attēls 27 

5.2. Darba devēja dāvana 
Esošajam ierakstam pievieno jaunu rindiņu, kurā norāda jauno neapliekamo summu 15.00           
un datumu Spēkā no - 01.2018.  

 
Attēls 28 
 

21 



 
 
 
 

5.3. Veselības polises 
 
Lappuse Apraksts norāda: 
Veids: Neapliekamā summa; 
Tips: Procenti no bruto algas ar prombūtnēm; 
Periods: Gads; 
Summa/procents: 10%, 426.86 

 
Attēls 29 
 
Lappuse Bruto samaksa norāda samaksas veidus, kuri netiek iekļauti Bruto samaksā.           
Atzīmē Neiekļaut. 
 

 
Attēls 30 
 

22 



 
 
 
 
Lappuse Prombūtnes norāda prombūtnes, kuras ietekmē proporcionalitāti 10% no bruto          
samaksas (bērna kopšanas atvaļinājums, pārejošas darbnespējas, grūtniecības un        
dzemdību atvaļinājuma kalendāra dienām, par kurām izsniegta darbnespējas B lapa). 
Atzīmē  Iekļaut. 
 
 

 
Attēls 31 
 
Precīzi tādu pašu aprakstu izveido priekš VSAOI. 

 
Attēls 32 
 

23 



 
 
 
 

5.4. Privātie pensiju fondi un dzīvības apdrošināšana ar 
uzkrājumiem 

Lappuse Apraksts norāda: 
Veids: Neapliekamā summa; 
Tips: Procenti no bruto algas; 
Periods: Gads; 
Summa/procents: 10%, 4000.00 
 

 
Attēls 33 
 
Lappuse Bruto samaksa norāda samaksas veidus, kuri netiek iekļauti Bruto samaksā. 
Atzīmē  Neiekļaut. 
 

 
Attēls 34 
 
Precīzi tādu pašu aprakstu izveido priekš VSAOI. 

24 



 
 
 
 

 
Attēls 35 
 

5.5. Autoratlīdzības 25% un 50% 
Lappuse Apraksts norāda: 
Veids: Neapliekamā summa; 
Tips: Procenti; 
Periods: Dokuments; 
Summa/procents: 25% vai 50%; 

 
Attēls 36 

25 



 
 
 
 

 
Attēls 37 
 

6. VSAOI tabula  
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Nodokļiem →VSAOI tabulas 
 
2018. Gadam jāizveido jaunas nodokļu tabulas. Iepriekšējo gada tabulu kopē un pievieno 
jaunās vērtības, norādot Spēkā no 01.2018. 
 

 
Attēls 38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VSAOI tabula 2018. gadā 

26 



 
 
 
 
 

 
Attēls 39 
 
Uzņēmējdarbības riska nodevas tabula 
 
Tiem klientiem, kuriem ir riska nodeva. 
Peles kursoru novieto uz ieraksta, kas spēkā no 01.2017., noklikšķina ar peles labo pogu un               
izvēlas darbību Kopēt. Nokopētajai tabulai nomaina Spēkā no uz 01.2018. Summa           
nemainās. 
 

 
Attēls 40 

7. Algas konstanšu tabula 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Nodokļiem →Algas konstanšu tabula 
 

27 



 
 
 
 
Peles kursoru novieto uz ieraksta 01.2017., noklikšķina ar peles labo pogu un izvēlas             
darbību Kopēt. Nomaina Spēkā no datumu uz 01.2018., izlabo summas uz jaunajām            
vērtībām un datus saglabā. 
Ja ir aktivizēta ieturējumu kontrole, tad aizpilda jaunās vērtības pie ieturējumu piedziņas            
kārtām lappusē Ieturējumu kontrole. 
 

 
Attēls 41 
 
 
 
Lappusē Min.stundu tarifa likme aizpilda ar vērtībām no Laklājības ministrijas mājas lapā            
uzrādītām likmēm. 

28 



 
 
 
 

 
Attēls 42 
 

8. Darba devēja VSAOI  autoratlīdzībām 
1. Izveido jaunu samaksas veidu. 

 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Aprēķiniem →Samaksas veidi 

Pievieno jaunu samaksas veidu, nospiežot pogu un izvēloties dokumenta veidu -            
VSAOI iemaksas autoratlīdzībai. 
 

 
Attēls 43 
 
Ievada jaunajam samaksa veidam kodu, nosaukumu - pēc izvēles. 
Aprēķina veids - Darba devēja daļas VSAOI iemaksas par autoratlīdzībām. 

29 



 
 
 
 

 
Attēls 44 
 
 
Lappusē Ienākuma veidi norāda autoratlīdzības ienākuma veidus, kuriem ir jārēķina 5%. 

 
Attēls 45 
 

2. Izveido jaunu ieturējuma veidu. 
 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Aprēķiniem → Ieturējuma veidi 
 

Ieturējumu sarakstā pievieno jaunu ieturējuma veidu, nospiežot pogu  . 

30 



 
 
 
 

 
Attēls 46 
 
Ievada jaunajam ieturējuma veidam kodu, nosaukumu - pēc izvēles. 
Tips - VSAOI iemaksas par autoratlīdzībām. 
 
 
Lappusē Rēķina no norāda samaksas veidus, kuri attiecās uz autoratlīdzību. 

 
Attēls 47 
 

3. Labo esošos ieturējuma veidus 
 
Esošajiem ieturējuma veidiem- Sociālais nodoklis, Izpildraksti, lappusē Rēķina no, no          
kreisās puses uz labo pusi jāpārnes izveidotais samaksas veids - Darba devēja daļas             
VSAOI iemaksas par autoratlīdzībām, kā arī samaksas veidi Autoratlīdzībām, ja ir veidoti            
jauni ieraksti. 
 

31 



 
 
 
 

 
Attēls 48 
 

4. Izveido jaunu VSAOI tabulu  
 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Nodokļiem →VSAOI tabula 
 
Sarakstā jāpievieno jauna tabula ar grupu VSAOI iemaksas autoratlīdzībai. 
Ievadlogā jānorāda sekojoša informācija: 
Grupa: VSAOI iemaksas autoratlīdzībai; 
Veids: Procenti; 
Samaksas veids darba devēja daļai: Jānorāda jaunais samaksas veids - Darba devēja            
daļas VSAOI iemaksas par AUTORATLĪDZĪBĀM; 
Iemaksu likme: 5.00 (procenti); 
Ieturējuma veids darba ņēmēja daļai: Jānorāda jaunais ieturējuma veids - VSAOI DD            
autortalīdzībai  

32 



 
 
 
 

 
Attēls 49 
 

5. Jauna pazīme pie darbinieka VSAOI kategoriju reģistra ieraksta 
 
Ceļš sistēmā: 
Pamatdati → Personāla uzskaite → Personas dati aprēķiniem → VSAOI kategoriju reģistrs 
vai 
Personas kartīte → Saistītie dati → Personas dati aprēķiniem → VSAOI kategoriju reģistrs 
 
Personām, kurām nav jārēķina no autoratlīdzības 5% VSAOI (I, II grupas invalīdi; vecuma             
pensionāri; personas, kuras nedzīvo LR) VSAOI kategorijas ievadlogā jānorāda atzīme pie           
lauka Nepielietot autoratlīdzībai. 

33 



 
 
 
 

 
Attēls 50 
 
 

9. Likumu, MK noteikumu un to grozījumu 
saraksts 

1. 28.07.2017. Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, publicēts        
08.08.2017.; 

2. 28.07.2017. Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu”, publicēts        
08.08.2017.; 

3. MK not.Nr.511 29.08.2017. Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra          
noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā           
darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"; 

4. MK not.Nr.138 08.04.1997. “Noteikumi par iedzīvotāju ienākuma nodokļa papildu         
atvieglojumiem personām ar invaliditāti, politiski represētajām personām un        
nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem” - netiek grozīts; 

5. MK not.Nr.656 07.11.2017. Grozījumi Ministru kabineta 2008. gada 25. augusta          
noteikumos Nr. 677 "Noteikumi par iedzīvotāju ienākuma nodokļa paziņojumiem"; 

6. MK not.Nr.675 14.11.2017. Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 21. septembra          
noteikumos Nr. 899 "Likuma "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" normu piemērošanas          
kārtība"; 

7. MK not.Nr.676 14.11.2017. “Noteikumi par neapliekamā minimuma un nodokļa         
atvieglojuma apmēru iedzīvotāju ienākuma nodokļa aprēķināšanai”; 

8. 22.11.2017. Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, publicēts        
06.12.2017.; 

34 

https://likumi.lv/ta/id/278067-noteikumi-par-minimalas-menesa-darba-algas-apmeru-normala-darba-laika-ietvaros-un-minimalas-stundas-tarifa-likmes-aprekinasanu
https://likumi.lv/ta/id/278067-noteikumi-par-minimalas-menesa-darba-algas-apmeru-normala-darba-laika-ietvaros-un-minimalas-stundas-tarifa-likmes-aprekinasanu
https://likumi.lv/ta/id/218825-likuma-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli-normu-piemerosanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/218825-likuma-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli-normu-piemerosanas-kartiba


 
 
 
 

9. 22.11.2017. Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu”, publicēts        
06.12.2017.; 

10. Plānotie EDS elektroniski iesniedzamo failu formāti - informācija pieejama VID          
mājaslapā sākot ar 06.12.2017.; 

11. https://www.lm.gov.lv/text/2525  - par minimālo stundu likmi; 
12. MK not.Nr.772 19.12.2017. Noteikumi par uzņēmējdarbības riska valsts nodevu         

2018.gadā; 
13. MK not.Nr.776 19.12.2017. Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 7. septembra          

noteikumos Nr. 827 "Noteikumi par valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu          
veicēju reģistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām         
iemaksām un iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

14. MK not.Nr.786 19.12.2017. Noteikumi par valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu         
likmes sadalījumu pa valsts sociālās apdrošināšanas veidiem; 

15. MK not.Nr.788 19.12.2017. Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra          
noteikumos Nr. 951 "Kārtība, kādā Valsts ieņēmumu dienests sniedz Valsts sociālās           
apdrošināšanas aģentūrai ziņas par valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām        
iemaksām"; 

16. MK not.Nr.791 19.12.2017. Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 21. septembra          
noteikumos Nr. 899 "Likuma "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" normu piemērošanas          
kārtība" 

 

35 

https://www.lm.gov.lv/text/2525
https://likumi.lv/ta/id/217642-noteikumi-par-valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-veiceju-registraciju-un-zinojumiem-par-valsts-socialas-apdrosinas...
https://likumi.lv/ta/id/217642-noteikumi-par-valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-veiceju-registraciju-un-zinojumiem-par-valsts-socialas-apdrosinas...
https://likumi.lv/ta/id/217642-noteikumi-par-valsts-socialas-apdrosinasanas-obligato-iemaksu-veiceju-registraciju-un-zinojumiem-par-valsts-socialas-apdrosinas...
https://likumi.lv/ta/id/218825-likuma-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli-normu-piemerosanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/218825-likuma-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli-normu-piemerosanas-kartiba

